# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 5331

**Auteur(s) :** Guillaume Triquet [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Nicolas de Vrigny, Coutances (chanoine)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1258, avril

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume Triquet et son frère cadet, Denis Triquet, vendent au chanoine Nicolas de Vrigny pour quarante sous tournois une rente de quatre sous et dix deniers due par Grosos, fils du clerc Nicolas, sur une terre d'Huberville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 64, p. 179.

## Dissertation critique

v. st.

Texte établi d'après a

Noverint presentes et futuri quod nos, Guillelmus Triquet et Dyonisius Triquet, vendidimus et concessimus magistro Nicholao de Vrigneio, canonico Constantiensi, quatuor solidos et decem denarios annui redditus. Quem redditum nobis debebat et reddebat Grosos, filius Nicholai clericci, pro quadam pecia terre sita apud Maram du Fauc in parrochia de Huberville, terminis inferius annotandis, videlicet ad festum sancti Michaelis quatuor solidos et octo denarios et ad Natale Domini duos denarios pro regardo ; tenendum et habendum jure hereditario dicto magistro Nicholao et suis heredibus seu successoribus seu illis quibus dictum redditum dare vel vendere voluerit seu alias assignare sine reclamatione nostri vel heredum nostrorum ; et est sciendum quod nos tenemur et quilibet in solidum et heredes nostri similiter garantizare dicto magistro venditionem predictam et concessionem et suis heredibus seu illis quibus dederit vel assignaverit vel alias excambiare valore ad valorem in proprio hereditagio nostro, si forte garantizare non possemus. Pro qua venditione et concessione sepeditus magister nobis dedit quadraginta solidos tur. et persolvit in pecunia numerata. Hec autem omnia predicta et singula juravimus tactis sacrosanctis evangelii nos fideliter servatueros. In cuius rei testimonium et munimen, ego predictus Guillelmus primogenitus presentem paginam sigilli mei munimine roboravi et ad majorem firmitatem et certitudinem, cum predictus Dyonisius, frater meus postnatus, proprium sigillum non habebat, ego et ipse Dyonisius sigillum reverendi patris J[ohannis] Dei gratia Constantiensis episcopi ad causas unacum sigillo venerabilis viri N. de Meautis, archidiaconi Constantiensis, procuravimus apponendum. Actum anno Domini M° CC° quinquagesimo octavo, mense aprilis.